



# ÅRSBERETNING

2020-2021

*Årsberetning for skolebestyrelsen på Østerhåbskolen for skoleåret 2020-2021.*

## Indhold

Årsberetning fra skolebestyrelsen 2020/2021	2
Arrangementer	2
Ændringer i ledelsen	3
Værdier og visioner	3
Klassedannelser	3
Trafik og legepladser	4
Økonomi og ny budget tildelingsmodel	5
Bestyrelsens medlemmer og arbejde	6

## Årsberetning fra skolebestyrelsen 2020/2021

Sidste skoleår 2019/2020 stiftede vi bekendtskab med begreber som Coronaskole, onlineundervisning og afstand. Desværre blev dette også hverdagen i indeværende skoleår og som bestyrelse er vi også blevet ganske trænede i skolebestyrelsesmøder over Teams og virtuelle forældremøder.

Forskellen fra sidste år til dette skoleår er, at har haft erfaringer at trække på fra den første nedlukning. Selvom en skolehverdag uden Covid bestemt er at foretrække, har erfaringerne dog betydet, at visse ting er gået lettere denne gang. Det er vores indtryk, at langt de fleste elever på Østerhåbskolen har fået et godt skoletilbud trods hele og delvise nedlukninger over mange måneder. Skolen har arbejdet hårdt på at kunne levere god undervisning inden for de givne rammer og restriktioner.

### ARRANGEMENTER

- **Forældremøderne** blev gennemført som fysiske møder med virtuelle oplæg fra ledere og skolebestyrelse.
- **Lejrskole** for 9. klasserne til Berlin blev gennemført i august og blev en succes.
- **Afslutning og transllokation** bliver afholdt i sidste uge før ferien. De gode erfaringer fra sidste år med at afholde transllokationer klassevis gentages i år. Både afgangselever og lærere oplevede det som personligt og nærværende selv om formen var anderledes end traditionelt.
- **Skolefester og sociale arrangementer** har desværre været aflyste. Vi oplever dog heldigvis, at en del klasser alligevel har kunnet tilbydes dagsudflugter med fagligt/socialt indhold her i foråret og den tidlige sommer.

## ÆNDRINGER I LEDELSEN

Skoleåret begyndte med en ændring i ledelsen, efter at daværende leder ønskede at stoppe som afdelingsleder i Hatting. Vi var dog så privilegerede, at Jesper Stensig Tange gerne ville til afdeling Hatting og udfylde rollen som afdelingsleder for både indskoling og mellemtrin. Han er fortsat viceskoleleder for den samlede skole og Henrik Østergård blev i efteråret 2020 ansat som ny udskolingsleder i Torsted, hvor Østerhåbskolens udskoling har til huse.

## VÆRDIER OG VISIONER

Som det fremgik af de virtuelle hilsner fra skolebestyrelsen på efterårets forældremøder, så arbejder vi løbende med skolens principper, værdier og visioner. Det videre arbejde efter sidste års forældremøder omkring udmøntning af værdier og visioner er derfor fortsat i gang. De omtalte nedlukninger hen over vinteren 2020/2021 og forår 2021 har dog lavet en del benspænd ift. drøftelser i indeværende skoleår. Aktiviteter og møder som pædagogiske dage, SFO-dag og folkeskoleforum er flere gange blevet udsat eller erstattet af virtuelle møder. Vi må også erkende, at Covid-restriktioner og nedlukning også har haft en konsekvens for bestyrelsens mulighed for diskussioner og videndeling på tværs. Dette er forhåbentligt snart forbi.

## KLASSEDANNELSER

Sidste skoleår blev principperne for klassedannelse tilrettet og for andet år i træk er et nyt hold førskolebørn ('lopper') nu fordelt på seks klasser på baggrund af disse. Introduktion til skolen og de første forældremøder blev under nedlukningen gennemført som videohilsner fra ledelsen, SFO-personalet og indskolingslærere. Det er vores indtryk, at processen i det store og hele har været vellykket under de givne vilkår. De nye 'lopper' er således godt i gang på begge matrikler i Hatting og Torsted.

## TRAFIK OG LEGEPLADSER

Vi har oplevet en stigning af børn, der transporterer sig selv til og fra skole. Det kommer sig måske af, at forældre har haft mulighed for at følge på vej og at forældre kun har haft begrænset adgang til skolen. Når børnene SKAL, kan de også ofte klare sig selv - og vi har masser af seje børn i Hatting og Torsted.

Ved skoleårets begyndelse gik frivillige elever fra 6. årgang på Torstedafdelingen forrest i en **adfærds-kampagne**, der havde til formål at sikre, at alle elever kommer sikkert til og fra skole, trods vanskelige trafikale forhold lige omkring skolen. Det kom der en 'Multisti' ud af med fine tegninger og markeringer på cykelstien ved grusbanen i Torsted, samt elevoplæg ved projektgruppen i alle klasser med fortællinger om, hvordan stien bruges. Tv2 Østjylland fandt i øvrigt initiativet så interessant, at de kom forbi og lavede en lille reportage med eleverne.

I forhold til sikker trafik og sikker skolevej er bestyrelsens næste indsatsområde '**cykelslangen**', som forventes igangsat til det nye skoleår først som pilotprojekt i Torsted. Formålet med 'cykelslangen' er at få flere børn til aktivt at vælge cyklen til og fra skole. Cykelslangen gør det sikkert selv får de yngste ved at et ældre barn cykler forrest og har en 'slange' af yngre elever efter sig. Bag projektet er en forældreforening stiftet af Christian Hougaard, som har stor erfaring med cykelprojekter i København og Aarhus. Foreningen samarbejder med bestyrelsen, skoleleder Charlotte Kærsaa, indskolingsleder Camilla Daugaard og en af skolens trafikkoordinatorer Troels Katholm. På forældremøderne i august og september vil projektet blive præsenteret i et mere omfattende omfang.

Både i Hatting og Torsted er '**sikker skolevej**' fortsat et indsatsområde, som bestyrelsen, trafikudvalget og ledelsen bruger meget tid og opmærksomhed på. Vi har over skoleåret modtaget en del henvendelser om usikre eller farlige steder og er i god, aktiv dialog med kommunen om at gøre disse sikre. Dette arbejde fortsætter naturligvis ind i det kommende skoleår.

Arbejdet med forbedrede **legepladser og udeområder** er, som trafik, også et indsatsområde, som bestyrelsen løbende har fokus på. Det har desværre ikke gået så hurtigt som ønsket, men legepladsen ved 'Etteren' i Torsted og legepladsen omkring 'Flyveren' i Torsted er efterhånden veletablerede og bliver flittigt brugt.

Over de sidste par skoleår, er der også blevet lagt mange kræfter i at sikre økonomien (via eksterne midler) til etablering af '**Østerhåbskolens Læringspark**'. Vi kan nu med glæde

# ÅRSBERETNING

endelig meddele, at projektet nu sendes i udbud og første spadestik forventes at blive taget efter sommerferien af byens borgmester. Vi glæder os meget til at kunne sætte turbo på etableringen af læringsparken, som er tænkt som et unikt miljø med nye muligheder læringsmæssigt, socialt og kulturelt. Visionen er, at Østerhåbskolens Læringspark skal være et nytænkende fysisk samlingssted for et aktivt, levende og sundt lokalmiljø. Det vil naturligvis komme skolens elever og personale til gode i skoletiden, men er også tænkt som et område, der kan benyttes af frivillige foreninger, familier og beboere i alle aldersgrupper samt erhvervsdrivende i området omkring Torsted og Hatting. Skoleåret 2021-22 bliver på dén front et spændende år.

## ØKONOMI OG NY BUDGET TILDELINGSMODEL

Skolen har af forskellige årsager afsluttet de seneste par skoleår med et minus på kontoen. I samarbejde med forvaltning er der blevet lagt en god plan for genopretningen af vores økonomi og med den nye budgettildelingsmodel, som indføres fra 1. august i år, går vores budget lysere tider i møde.

Alle landets skoler er blevet tildelt midler fra Børne- og Undervisningsministeriet til trivselsfremmende aktiviteter i skoletiden. Det nyder vores elever selvfølgelig også godt af og mange klasser har allerede været afsted på ture til fx Dybbøl Mølle og Moesgaard Museum.

# ÅRSBERETNING

## BESTYRELSENS MEDLEMMER OG ARBEJDE

Østerhåbskolens bestyrelse 2020/21 har bestået af skolens øverste leder (Charlotte Kærsaa), viceskoleleder (Jesper Tange), to medarbejdere fra hhv. afdeling Hatting (Jacob Martinsen) og Torsted (Per Bukhave), syv forældre (Arendse Lillesø, Ulla Møller Madsen, Allan Neve, Jeanette Kjær, Ulla Buck, Rasmus Schou og Malene Hjortshøj Knudsen), repræsentant for kommunen (Susan Gyldenkilde), samt to elevrådsrepræsentanter (Daniel Ajay og Astrid Sennels). Ledelse og forældrerepræsentanter er de samme til næste skoleår.

Vi kan berette, at vi har en velfungerende bestyrelse, der bliver inddraget i og lyttet til omkring skoles arbejde på alle matrikler.

Antallet af møder i indeværende skoleår har grundet Covid være let reduceret og flere har været gennemført virtuelt pga. nedlukning og forsamlingsforbud. Som vanligt, har vi dog haft 'udvidede-bestyrelsesmøder', hvor vi har haft besøg af forskellige medarbejderne fra skolen, som har sat særligt fokus på udvalgte emner og arbejdsområder. I årets løb har SFO leder Maria Katholm således involveret os i mål og indholdsbeskrivelser og arbejdet omkring dette. Trivselskonsulent Michael Kæmpe har ligeledes involveret os i skolens anti-mobbestrategi og hvilke forebyggende indsatsområder, Østerhåbskolens trivselsteam arbejder med og underviser i.

Vi ser frem til næste skoleår med flere fysiske møder, hvor drøftelserne igen får god plads – både om igangværende og nye projekter. Forældre er som altid velkomne til at henvende sig til bestyrelsen med ideer, 'undringer' eller andet. I kan skrive til os i Aula ved at skrive "Skolebestyrelsen" i modtagerfeltet.